
2021 METŲ IV KETVIRČIO BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO ATASKAITŲ 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

I.BENDROJI DALIS 

 

Muziejaus oficialus pavadinimas – Raseinių krašto istorijos muziejus, trumpasis pavadinimas 

RKIM (Raseinių krašto istorijos muziejus), kodas 190151266. RKIM – biudžetinė įstaiga, įsikūrusi 

Muziejaus g. 3, LT-60123, Raseiniai. Iš Savivaldybės biudžeto išlaikomo Muziejaus savininkė yra 

Raseinių rajono savivaldybė. Muziejaus veikla finansuojama iš rajono Savivaldybės biudžeto pagal 

asignavimų valdytojo patvirtintas programų sąmatas, laikantis LR teisės aktų. Muziejaus lėšas 

sudaro: savivaldybės biudžeto lėšos; valstybės ir Savivaldybės biudžetų skiriamos lėšos eksponatams 

įsigyti; pajamos, gautos už muziejaus teikiamas mokamas paslaugas; lėšos, skirtos tikslinėms ir 

specialiosioms programoms vykdyti; fizinių ir juridinių asmenų parama, labdara, aukos; lėšos, gautos 

iš įvairių tarptautinių ir nacionalinių fondų; kitos teisėtai įgytos lėšos. 

2021 m. IV ketvirčio biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys sudarytas vadovaujantis 

Valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų ir kitų subjektų žemesniojo lygio biudžeto vykdymo 

ataskaitų sudarymo taisyklėmis, patvirtintomis 2018 m. gruodžio 31 d. Lietuvos Respublikos finansų 

ministro įsakymu Nr. 1 K-464 „Dėl Valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų  ir kitų subjektų 

žemesniojo lygio biudžeto vykdymo ataskaitų sudarymo taisyklių ir formų patvirtinimo“. 

2021 m. IV ketvirčio biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys pateiktas pagal 2021 m. 

gruodžio 31 d. duomenis. 

Ataskaitos sudaromos pagal paskutinės ataskaitinio laikotarpio dienos duomenis, iš jų 

forma Nr. 1 ir forma Nr.2 eurais ir euro centais su dviem ženklais po kablelio), o forma  Mokėtinų 

sumų ataskaita – tūkstančiais eurų su vienu ženklu po kablelio. 

 

II. PAGRINDINIAI BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATŲ VYKDYMO RODIKLIAI 

 

Forma Nr.1 

Per 2021 metus  Muziejus  įmokėjo į biudžetą ir panaudojo 4786,02 eurus gautų pajamų už 

suteiktas paslaugas. 

Forma Nr.2 

2021 metų IV ketvirčio programos 05.01.02.01  asignavimų planas, įskaitant patikslinimus 

sudarė 11593,00 eurų, iš jų panaudota 15593,00 eurai, t. y. 100 % lėšų. 



2021 metų IV ketvirčio programos 05.01.03.01  asignavimų planas, savivaldybės biudžeto 

lėšos (102), įskaitant patikslinimus sudarė 294727,00 eurų, iš jų panaudota 294724,37  eurai, t. y. 100 

% lėšų. 

2021 metų IV ketvirčio programos 03.02.01.12 Užimtumo didinimo programos 

įgyvendinimo asignavimų planas, savivaldybės biudžeto lėšos (105), įskaitant patikslinimus sudarė 

710,00 eurų, iš jų panaudota 710,00 eurai, t. y. 100,00 % lėšų. 

2021 metų IV ketvirčio programos 06.01.02.17 ( S.Stanevičiaus sodybos-memorialinio 

muziejaus inf.atkūrimas) asignavimų planas, savivaldybės biudžeto lėšos (102), įskaitant 

patikslinimus sudarė 15000,00 eurų, iš jų panaudota 14851,25 eurai, t. y. 99,01 % lėšų. 

2021 metų IV ketvirčio programos 06.01.02.04 (Maironio tėviškės Bernotų k. 

infrastruktūros įrengimas)  asignavimų planas, savivaldybės biudžeto lėšos (102), įskaitant 

patikslinimus sudarė 10000,00 eurų, iš jų panaudota 9996,18 eurai, t. y. 99,96 % lėšų. 

2021 metų  IV ketvirčio programos 05.01.03.01  asignavimų planas, valstybės biudžeto 

lėšos (211), įskaitant patikslinimus sudarė 3382,00 eurų, iš jų panaudota 3382,00 eurai, t. y. 100 % 

lėšų. 

 

 

 

III. MOKĖTINOS IR GAUTINOS SUMOS 

 

Muziejaus 2021 m. gruodžio 31 d. mokėtinų ir gautinų sumų ataskaitoje (forma Nr.4) 

apskaitomas  1,2 tūkst. eurų mokėtinų sumų įsiskolinimas, iš jų: 

- prekių ir paslaugų naudojimas –  1,2 tūkst. Eur. 

 

 

 

Muziejininkė, atliekanti direktorės funkcijas   Lina Vapsevičienė 

 

Įstaigų centralizuotos buhalterinės apskaitos 

skyriaus vedėja          Gražina Račienė 

 


